e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.707, Ano 2021 – Terça-feira, 03 de Agosto de 2021.

1

PORTARIA Nº 049/2021-GP

EMENTA: Nomear servidor público no

cargo comissionado que especifica, e dá

outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, Estado de

Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso

das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica

Municipal e da estrutura administrativa vigentes no Município.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. LUCAS BARBOSA DA SILVA,

inscrito no RG n.º 6.883.143 SDS-PE e CPF(MF) n.º

098.869.754-82, para o cargo comissionado de Assistente de

Apoio Técnico, Matricula 1953, no âmbito da Secretaria

Municipal de Assistência Social e Cidadania.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos financeiros em

01/02/2021.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Santa Cruz (PE), 16 de Fevereiro de 2021.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita Municipal

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

PORTARIA Nº  150/2021-GP

EMENTA: Substituir os membros do Grupo

Técnico Municipal de Vigilância do Óbito

Materno Infantil e Fetal do Município de

Santa Cruz, nos termos que indica.

A Prefeita do Município de Santa Cruz, Estado de

Pernambuco, Srª. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso

das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal e,

tendo em vista as políticas do Ministério da Saúde e do

Estado de Pernambuco que priorizam a redução da

mortalidade materna e infantil.

RESOLVE:

Art. 1º - Substituir o membro da classe "Médico

Obstetra Titular" Camargo de Carvalho Modesto, por Ana

Mayara Miranda.

Art. 2º - Em face da substituição, fica assim composto o

grupo Técnico de Investigação de Óbito Infantil, Fetal,

Mulheres em Idade Fértil – MIF e Materno do Município de

Santa Cruz.

I - VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

a) Titular: Carla Guimarães de Souza

b) Suplente: Maydilane Costa da Silva

 II - ATENÇÃO PRIMÁRIA

a) Titular: Nataly da Silva Sá

b) Suplente: Gabriela Tavares Rodrigues

III - PROGRAMA MÃE CORUJA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.707, Ano 2021 – Terça-feira, 03 de Agosto de 2021.

2

a) Titular: Tatiana Alencar

b) Suplente: Jocélia Santos

IV - ATENÇÃO HOSPITALAR

a) Titular: Cicera Ferreira da Silva Barros

b) Suplente: Maria Cleide de Lima

V - MÉDICO OBSTETRA

a) Titular: Ana Mayara Miranda

b) Suplente: Sebastião Lopes de Sá

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, mantidos os demais termos da portaria nº

047/2021.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Santa Cruz/PE em 10 de Junho de 2021

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita Municipal

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

PORTARIA Nº  175/2021-GP

EMENTA: Concede Licença Premio e da

outras  Providencias.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são

conferidas em lei, especialmente com espeque na Lei nº

153/2001, de 06 de junho de 2001 – Estatuto dos Funcionários

Públicos de Santa Cruz.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder, a requerimento da interessada, a

funcionária, MARIA DO SOCORRO SILVA BRITO, portadora do

CPF sob o nº 749.404.144-34, Cargo de TEC. DE ENFERMAGEM

- EFETIVO, Mat. nº 1430,  lotada na Secretaria Municipal de

Saúde,  de acordo com o art. 115, da Lei nº153/2001 – Estatuto

dos Funcionários Públicos do Município de Santa Cruz, concede

parcialmente a Licença Premio, de 06 (seis), meses, com seus

efeitos a contar de 02 de agosto de 2021 a 02 de fevereiro de

2022.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Santa Cruz/PE, em 02 de agosto de 2021.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.707, Ano 2021 – Terça-feira, 03 de Agosto de 2021.

3

PORTARIA Nº  176/2021-GP

EMENTA: Concede Licença Premio e da

outras  Providencias.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são

conferidas em lei, especialmente com espeque na Lei nº

153/2001, de 06 de junho de 2001 – Estatuto dos Funcionários

Públicos de Santa Cruz.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder, a requerimento da interessada, a

funcionária, MARINEIDE GOMES DA SILVEIRA, portadora do

CPF sob o nº 902.325.184-91, Cargo de TEC. DE ENFERMAGEM

- EFETIVO, Mat. nº 271,  no âmbito da  Secretaria Municipal de

Saúde,  de acordo com o art. 115, da Lei nº153/2001 – Estatuto

dos Funcionários Públicos do Município de Santa Cruz, concede

parcialmente a Licença Premio, de 06 (seis), meses, com seus

efeitos a contar de 02 de agosto de 2021 a 02 de fevereiro de

2022.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Santa Cruz/PE, em 02 de agosto de 2021.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE